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Bilanci kontabel 31.12.2011

Zeri I Bilancit - Shenime | Viti Viti
Ushtrimor Para ardhes
A AKTIVET
e S —
' 1 |Mjetet Monetare S 572,145 6,765,350
[Banka B - 41,681 5,654,650
Arka 530,464 110,700
2 Derivative dhe Aktive Financiare te
mbajtur per tregtim
3  |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 73,040,820 69,916,194
a) [Kliente per mallra, produkte e sherbime 71,499 964 66,430,054
b) [Debitore, kreditore te tjere
c) | Tatimi mbi fitimin 316,669 226,669
d) |T.V.SH. 1,224 187 3,259,471
C) [Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve
4|Inventari 13,132,137 23,706,912
a) |Lendete para — 1] i )
b) [Inventar | imet
c) |Prodhim ne proges
¢) |Produkte te gatshme 13.132:137 23,706,912
d) [Mallra per nshitje
e) [Parapagesat per furnizime
5 |Aktive biologjike afatshkurtra
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7/ [Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Shpenzime te periudhave te ardheshme
TOTAL!l AKTIVEVE AFATSHKURTRA 86,745,102 100,388,456
Il |Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
a) |Aksione dhe pjesmarje te tjiera ne njesi te
kontrolluara ( ky ze perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te pakonsoliduara)
D) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
c) |Aksione dhe letra te tjiera me vlere
¢) |Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali
2 |Aktive afatgjata materiale 2,862,739 2,891,639
a) |Toka
b) |Ndertesa ( amortizimi ) 2,821,891 2,850,791
c) |Makineri dhe paisje (amortizimi )
¢) |Aktive te tjera afatgjata materiale (amortizimi ) 40 848 40,848
Totali 2,862,739 2,891,639
3 |Aktivet biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
a) |[Emril mire
b) [Shpenzimet e zhvillimit
c) [Aktive te tjera afatgjata jo materiale
Totali
5 [Kapitali aksioner i papaguar
6  |Aktive te tjera afatgjata ( ne proges)
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA 2,862,739 2,891,639
TOTALI | AKTIVEVE 89,607,841 103,280,095




Bilanci kontabel 31.12.2011%

Zeri i Bilancit

shenime

0|

PASIVET DHE KAPITALI

—_—

Viti
Ushtrimor

_—

Viti
Para ardhes

Pasivet atatshkurira

Derivativet

Huama rrjet

Huate dhe obligacionet afatshkurtrA (Owerdraftet)

Kthimet/ Ripagesat e huave afalgjaia

Bono te konvertushme

Totali

sl

Huate dhe parapagimet

86,751,648

97,516,598

Te pagushme ndaj furnitoreve

52,395,275

64,881,390

o |

Te pagushme ndaj punonjesve

3,598,709

1,871,968

Detyrime per sigurimel shogerore

47,598

61,204

Detyrime tatimore per TAP-in

14,060

15,960

Detyrime tatimore per Tatim Filimin

)
L DN S e L

DO M

Detyrime tatimore per TVSH-ne

—

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

| T D

o

Debitore dhe kreditore te tjere

30,696,006

30 696,006 |

Totali

86,751,648

97,516,598

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

|

Provizionet afatshkurtra

PASIVE TOTALE AFATSHKURTRA

86,751,648

97,516,598

Pasivet Afatgjata

Huate afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

D)

Bono te konvertushme

Totali

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

N

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

PASIVE TOTALE AFATGJATA

TOTALI | PASIVEVE

86,751,648

97,516,598

Kapitali

2,856,193

5,763,497

Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)

Kapitali i aksionereve te shoq. meme(PF fe kons)

Kapitali aksionar

2,000,000

2,000,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

134,725

134,725

Rezerva te tjera

3,628,772

2,559,763

OV |ND|N| W -

Fitimet e pashperndara

-
L=

Fitimi(humbje) e vitit financiar

(2,907,304)

1,069,009

TOTALI | KAPITALIT

2,856,193

5,763,497

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

89,607,841

103,280,095




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve  31.12.2011
(Bazuar ne Klasifikimin & Shpenzimeve sipas natyres )

e

Nr ERSHKRIMI Viti Viti
Ushtrimor Parardhes
1 [Shitjet neto 10,686,121 91,388,365
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimil
3 |Ndryshime ne inventarin e PG dhe PP
4 |Mallra te konsumuara (10,574,775) (87,079,589)
5 |Shpenzime te personelit
a) [Pagat {2,131,200) (2,192,000)
b) [Shpenzimetl e sigurimeve shogerore (347,946) (330,6396)
c) [Shpenzime per pensionel
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (28,900) (160,254)
7 [Shpenzime te tiera (510,604) (355,029)
8 [Totaliishpenzimeve (shuma 4-7) (13,593,425) {90,117,568)
9 Fitimi { humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit (2,907,304) 1,270,797
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te

tiera financiare afatgjata

12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

12.3 |Fitimet ( humbjet ) nga Kursi i kembimit

12.4 |[Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 50,325
13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - 50,325
14 |Fitimi ( humbja ) para tatimit (2,907,304) 1,321,122
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (252,113)
16 [Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar (2,907,304) 1,069,009
17 _|Elementet e pasqyrave te konsoliduara

—
i

I
It

|




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2011
Sipas metodes indirekte

—_—

e

Periudha Periudha
- raportuese paraardhese

Fluksi monetar nga veprfmtarfte e shirytezimit
Fitimi para tatimit (2,907 304) 1,321 122
Regullime per :

Amortizimin 28,900 160,254

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketushme (3,124 ,626) 33,999,137
nga aktiviteli, si dhe kerkesave te arketushme te
fjera
Rritje / renie ne tepricen e inventarit 10,574,775 (4,842 685)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
nga aktiviteti.

(10,764,850)

(24.518,138)

MM te perfituara nga aktiviteti

Interesi | paguar

Tatimi mbi fitimin | paguar

(252,113)

MM neto nga aktiviteti i shirytezimit

(6,193,205)

5,867,577

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet invesiuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitet financiar.

Rritja / renie neto e mjeteve monetare

(6,193,205)

5,867,577

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

6,765,350

897,773

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

572,145

6,765,350
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Nipr - K88221801R

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2071

e eme——me———m . —

Nr Emrertinm Sasm Gjendje Shitesa Paksime Ejend|e
01.01.2071 31.12.2011
1| Toka
2 |Nderfesa _3.000.833 3.000,833
3 |Makinen paisje - 51,060 51,060
4 | Mjete transporti -
S |Kompjfutetike -
6 |Paisfe Zyre )
4
8
_'-?
Totali 3,051,893 - - 3,051,893
Amortizimi i A.A.Materiale 2011
Nr Emertimi Sasia Gjendja Shtesa Paksimet Gjendja
01.01.2011 31.12.2011
11 Toka
2 |Ndertasa 150.042 28,900 178,942
3 |Makineri paisje 10,212 10.212
4 |Mjele fransport =
2 |Kampjuterike
6 |Paisje Zyre
B
8
9 L -
Totali | 160,254 | 28,900 - 189,154 |
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
Nr Emertimi Sasia Gjendja Shtesat Paksimetl Gjendja
- 01.01.2011 - ‘ 31.12.2011
1 |Toka ) ) o -
2 |Ndertesa 2,850,791 {28,900) 2,821,891
3 | Makineri paise 40 8548 40,648
4 | Mjete transporti :
5 |Kompjulerike
b |Paisje Zyre -
7
8
9
- =
Totali 2,891,639 - (28,900) 2,862,739
L P Yy
OF AL |
T & Gl A VI
$-1 T
T 1-:.
sy Y




Shogeria "GJANICA ™ sh.a,
Nipt : KBB221801R

Tl".fr Aktiviteli e ardhurat nga aktiviteti
I Tregli Tregli karburanti 10,686,121
| 2 Tregh ushqimaore, pije
3 Tregh materiale ndertimi
L 4 Tregll cigare
9 Tregli artikuf industnal
6 Farmadci
i tKsport mallrash
8 Tregli te Yera
I Tolali i te ardhurave nga tregtia 10,686,121
9 | Nelertion Ndertim banese
10 Ndertim pune publike
) Nderfime fe tjera
U] Totali i te ardhurave nga Ndertimi -
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Fason te cdo loji
14 Frodfhirm materiale ndertimi
15 Frodhime ushqimore
16 Frodhim pije alkolike, el
17 Frodhim energjie
18 Frodhim higrokarbure
19 Prodhime te tjera
I Totali i te Ardhurave nga Prodhimi E
20| Transport  |transport malirash
21 Transport rmallt nderkormbetar
22 Transport udhetaresh
23 Transport udhetaresh nderkombetar
v Totali i te ardhurave nga Transporti
24 | Sharbimi Sherbime financiare
25 Siguracione
26 Sherbime mjeksore
27 Bar reslorante
28 Hotelen
29 Lojra fah
30 Veprimlari televizive
37.32 Telekomunikacioni
32 Eksport sherbimesh te ndryshme
33 FProfesione te lira
34 Sherbime le fiera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet -
TOTALI (I+li+Hi+I1V+V) 10,686,721

Te punesuarit mesatarisht per vitin 2011

Nr. i te punesuarve

Me page derine 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke




Nipt . K88221801R

FPasqgyra Nr.2
ANEKS STATISTIKOR
Ni  SHPENZIMET Numri Kodi Viti
Llogarise Stalistikor 2011
Blerje,shpenzime [ av/-b+ct/-d+e ) 60 12100 10,574,775
a)  |Blenge,shpenzime materialedhe materale e hera E01+602 12101
o) [Ndrystumi giendies te materialeve { +/-) 12102 |
¢l |Malira te blera 505 12,103
d). [Ndryshimi| gigndjes se mallarve { +/- ) B 12104 10,574,775
g] |Shpenzime per sherbime 6BO5/2 12105
Shpenzime per personelin{a+ b)) 64 12,200 2,479,146
a) |Pagal e personelit H41 12201 2,131,200
b) |Shpenzime per sigurimet shog E shendetsore G44 12202 347 946
Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 28,900
Sherbeme nga te tretet (a+btc+drerfrgth+isjrk+l+m) 61 12400 510,604
a) |Energji elektrike + Uje 604 12401
k) |Trajtime te pargjitheshme 611 12402 503,164
c)  |Qera 613 12403
d) |Mirmbajtje dhe riparme 615 12404
g) |Shpenzime per siguracione 616 12405
fy |V.Kontabel Nelo e AAMateriale 652 12.406
gl |Sherbime te ljera 618 12407
h) |Shpenzime interesa bankare B&T 12408
I} |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
I} |Transefirme, udhetime e dieta 625 12410
K) |Shpenzime postare e telekomunikacion 626 12411
I} |Shpenzime transporti G627 12412
per Blerje 6271 124121
per Shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 7.440
Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa deganore 632 12501
b) |Akcize 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 6534 12503
d) |Taksa e regjistnmit dhe tatime te tjera G35+638 12504
Il Totali shpenzimeve (1+2+3+4+5) 12600 13,593,425
Informate :
1|Numri mesatar | punonjesve 14000 5
Investimet 15000
al |Shtimi ] aseteve fikse 15001
nga te cilal asele te reja 150011
b) |Paksimi | aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
EKONOMIST] ADMINISTRATORI

/
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Per periudhat ushtrimore te mbyllura me 31 Dhjetor 2011 dhe 2010

1. HYRJE

Gjanica-sh.a. ( me poshte referohet si “Shogeri” ) eshte themeluar si shoqeri me
pergjejgesi te kufizuar sipas legjislacionit. Shogeria eshte krijuar nga kontributi
individual i themeleusit Kapitali themeltar zoterohet nga ortaket themelues.

Shogeria GJANICA —sh.a. e ka fituar zotesine per te vepruar madaten  / /

2008 dhe eshte rregjistruar ne Gjykaten e Regjistrit Tregtar Tirane me Vendim
Nr,

Objekti | veprimatrise se Shogerise eshte "Tregti —Import-Eksport.etj.”
2. PRMBLEDHESE E POLITIKAVE KONTABEL
a) Bazat per pergatitjen

Politikat kontabel jane aplikuar sipas parimit te gendrueshmerise se metodave,
dhe jane te njejta me ato te perdorura ne vitin pararadhes.

Keto pasqyra financiare jane pergatitur sipas dhe perputhen me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit.

Gjendjet financiare jane shprehur ne leke.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne baze te kostos historike.

b) Perdorimii vleresimeve

Pergatitia e pasqyrave financiare ka bere te mundur vieresimin e aktiveve, te
detyrimeve si dhe te ardhurave dhe shpenzimeve ne perputhje me legjislacionin
ne fugi .Megjithese vieresimet dhe supozimet per disa balanca kane nje mase
paqartesie, efekti i tyre teresor ne pasqyrat financiare konsiderohet si jo material.

3. INVENTARE

Inventaret ne fund te vitit rezultojne me gjendje ne Shumen 13.132.137 leke.
Vendosim ne vemendjen tuaj se perfshirja ne te ardhurat dhe ne shpenzimet e
ushtrimit € gjendjeve te inventarit eshte konforem parime kontabel ( dergesat e
fundit jane marre si shitje dhe blerjet e fundit jane marre ne llogarite e stogeve).

4. KERKESA PER ARKETIM

Kerkesat per arketim ne fund te vitit jane te barabarta me 73.040.820 leke. te
cilat perbehen tatimi mbi fitimin i paguar paradhenie gjate viteve ne shumen
316.669 leke, llogaria t.v.sh. /g.ﬁﬂméﬁﬁ* 224.187 leke , e nga llogaria Klienta
ne Shumen 71.499.964 leke. /5"




5. MJETE MONETARE DHE TE NGJASHME

Gjendja e mjeteve monetare ne shogeri perbehel nga likuiditete ne arke ne
shumen 530,464 leke dhe nga gjendja ne llogarite bankare ne Shumen 41.681
leke.

6. HKAPITALI'I| NENSHKRUAR

Shoqgeria eshte krijuar ne vitin 2008 me statusin e personit juridik sh.a. me capital
themelues ne Shumen 2.000.000 leke dhe gjate vitit ushtrimor nuk eshte Kkryer
snje veprim.

7. Detyrimet ndaj te treteve

Me 31 Dhjetor 2011, detyrimet e Shogerise perbeheshin nga detyrimet per
sigurimet shogerore ne shumen 47.598 leke, per tatimin mbi te ardhurat ne
shumen 14.060 leke, nga pagat e punonjesve ne Shumen 3.598.709 leke nga
llogaria furnitore ne Shumen 52.395.275 leke si dhe nga kontributet e ortakeve
ne momentin e themelimit ne Shumen 30.696.006 leke .

8. TE ARDHURAT

Te ardhurat e Shogerise jane realizuar nga te ardhurat e shitjes se mallrave ne
Shumen 10.686.121 leke.

9. MATERIALE TE PARA DHE TE TJERA

Shpenzimet per mallra te blera nga furniture vendas ( te trasheguara nga viti |
kaluar) ne shumen 10.574.775 leke.

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ne shumen 3.018.650 leke
jane te detajuara na pasqyren bashkangjitur.

Shpenzimet e shogerise ne shumen 13.593.425 leke permbushin kushtet e Ligjit
Nr.8438, date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat” per te gene shpenzime
te njohura , pasi ato jane kryer ne interest e aktivitetit dhe jane te mbeshtetura
ne dokumenta justifikuese te njohura ligjerisht.

EKONOMISTI ADMINISTRATORI
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